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Børn og unges møde med kunst og kultur inspirerer og stimulerer deres forestillingsevne, 
fantasi og lyst til at lære, skabe og udfolde sig. Denne udvikling kan give mod til at ytre sig 
og finde nye handlingsveje i et fællesskab og dermed styrke børns kreativitet og 
demokratiske evner.
Kunst og Kultur er derfor en afgørende faktor på børn og unges veje til at forme identitet 
og selvforståelse, samt deres vej til at blive aktive og handlende medproducenter af 
kultur- og samfundsliv.

”I Ishøj Kommune arbejder vi målrettet med udvikling af børnekulturområdet. Vi ønsker, at alle børn 
får mulighed for at opleve og deltage i kunst og kultur i deres hverdag, og vi har derfor, i samarbejde 
med vores lokale kulturinstitutioner, udviklet denne årligt tilbagevendende kulturgaranti”
Citat Sengül Deniz, Kulturudvalgsformand

Vi glæder os til at byde jer og jeres børn velkomne – og håber, at I får nogle gode 
oplevelser med kunst, kultur, læring og kreativitet.



Aktør Indhold Workshop

Vuggestue 0-2½ årige Dansehal lerne & MYKA Dans og bevægelse Månen

Børnehave 3-4 år ige Dansk Ark i tektur  Center Ark i tektur Byen set  f ra  oven

Børnehave f ra  4½ år ARKEN (& Ishøj  B ib l io tek) Bi l ledkunst En b i l ledbog på tur
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Kulturpakken består af kreative workshops for børn i dagtilbud og forberedende kurser for pædagoger. 
De udvalgte workshops følger de pædagogiske læreplaner, og er derfor tænkt som et supplement til den daglige læring. 
Ordningen udvikles løbende i et samarbejde mellem Kultur og Fritid, kulturinstitutionerne og dagtilbuddene. 

Kulturpakkeordningens workshops er obligatoriske for de udvalgte alderstrin, og finansieres af Kultur og Fritid. 
I kataloget har vi derudover valgt at alle de lokale kulturinstitutioner, samt et par eksterne aktører, har fået plads til at 
præsentere sig, og hvad de ellers har at byde på for børn.

Intentionen med Ishøj Kulturpakke er at sikre, at alle børn i Ishøj Kommune får mulighed for gode og kvalificerede 
oplevelser med kunst, kultur og kreative arbejdsprocesser. 

WORKSHOPS
Kulturpakkeordningen er en kommunal prioritering og dermed også fuldt finansieret. 
De udvalgte workshops og forberedende kurser er derfor obligatoriske og følgende aldersgrupper skal deltage:

PÆDAGOGKURSUS
Forud for alle workshops skal minimum én pædagog pr. aldersgruppe deltage i et obligatorisk forberedende kursus.
Formålet er at give pædagogen viden og redskaber til at forberede børnene på forløbet, men også at give inputs til, hvordan man kan 
arbejde videre med elementer af forløbet efterfølgende og i andre sammenhænge.

TILMELDING
Alle dagtilbud får tildelt et fast antal obligatoriske workshops baseret på antal børn/aldersgrupper. Det er op til den enkelte institution 
at udvælge børnene og sammensætte de hold, der skal deltage fra hhv. vuggestue, mellemgruppe og før-skolebørn.

Alle datoer for de forberedende kurser og de obligatoriske workshops bliver fastlagt på forhånd af kulturinstitutionerne (aktører), 
men kan selvfølgelig ændres ved behov ved at kontakte aktøren direkte.
Datoerne er tilgængelige på www.ishojkulturskole.dk den 2. juni 2020, og bliver ligeledes fremsendt til institutionslederen og 
Kulturambassadøren. Alle workshops og forberedende kurser SKAL bekræftes til Kulturskolen, SENEST 1. september 2020.

I alle daginstitutioner er der af institutionslederen udpeget en Kulturambassadør. De deltager i udviklingen og løbende evaluering af 
ordningen, og kan derfor også besvare eller videreformidle generelle spørgsmål og information.

AFBUD
Afbud til forberedende kurser eller workshops for børn meldes direkte til aktøren hurtigst muligt. Alle workshops har en værdi af 
1.500-3.000 kr. Ved afbud senere end 14 dage før den aftalte dato, er vi forpligtede til at betale udbyderen for den planlagte 
workshop, uanset om den gennemføres eller ej.

HVIS DU VIL VIDE MERE
For administration og praktik, kontakt Ishøj Kulturskole på kulturskolen@ishoj.dk eller telefon 43 57 60 60.
For overordnede spørgsmål til selve kulturpakkeordningen, kontakt kulturudviklingskonsulent Sia Andersen krsan@ishoj.dk.



4 Ishøj Kulturpakke 2020/2021

Månen
Dansehallerne præsenterer danseforestilling og 
sanseligt laboratorie med dansekompagniet MYKA

I selskab med to dansere går vi sammen på opdagelse i et trygt, sanseligt og poetisk rum, hvor vi undersøger månens magiske 
univers og stemninger. Månen er et interaktivt scenekunstværk på de yngste børns præmisser, som vækker alle sanser med dans, 
rekvisitter, lys og musik. Børn og voksne er velkomne til at bevæge sig frit og udforske rummet, guidet af de to dansere. 

Aldersgruppe  0  –  2½ år

Hvor  I  inst i tut ionen.  Den interakt ive  forest i l l ing afv ik les  i  e t  rent ,  opvarmet  og ryddet  rum på 
minimum 
  4  x  4  meter,  som kan rumme de de l tagende børn og voksne i  bevægelse,  og som ikke er  e t 
gennem- gangsrum.

Varighed  30-45 minut ter

Periode  Se www. ishojkul turskole .dk

Antal  børn pr.  hold  Max.  12 børn og min.  2-3 voksne,  der  de l tager  akt iv t .

Formål  De yngste  børn og deres voksne inv i teres med ind i  e t  t r ygt  og sansel igt  kunstner isk 
  un ivers  og st i f ter  der  igennem bekendtskab med dans som scenekunst  og udtryksform.   
  De l tagernes fantas i  og bevægelsesreperto i re  s t imuleres på en måde,  så  det  b idrager  t i l   
  deres a ls id ige udvik l ing.

Forberedelse  Pædagogdel tage lse  på pædagogkursus samt se MYKAs v ideohi lsen om Månen før  
  forest i l l ingen.

Pædagogiske læreplaner  Understøt ter  mål ,  som s igter  mod at  udvik le  en nysgerr ig  og legende t i lgang,  re la t ioner  og  
  motor ik .  Ønsker  man at  arbe jde med t r ivse l ,  er  det  også oplagt .  

Pædagogkursus  Forud for  for løbet  ska l  min imum én af  de pædagoger  der  de l tager  i  workshoppen for  børn,   
  de l tage i  e t  2  t imers obl igator isk  forberedende kursus.  Her  v i l  børnefor løbet  b l ive  
  gennemgået .  Formålet  er,  a t  g ive  pædagogen redskaber  t i l  både at  forberede børnene på  
  for løbet ,  men også at  gøre opmærksom på de e lementer  a f  for løbet  som man kan arbe jde  
  v idere  med h jemme i  inst i tut ionen ef ter fø lgende,  og i  andre sammenhænge.

Afvikl ing  A l le  datoer  for  inst i tut ionens obl igator iske workshops b l iver  fast lagte  på forhånd,  men kan  
  ændres ved behov.  Datoerne f indes på www. ishojkul turskole .dk f ra  2 .  jun i  2020

Deadline  1 .  september  2020 for  bekræfte lse/ændr ing af  t i lde l te  datoer

Arrangør  Dansehal lerne,  Aarhus Afd. ,  Va ldemarsgade 1G,  2 .  8000 Aarhus C,
  www.dansehal lerne.dk/kora/ 

Foto: Søren Kristoffer Kløft

Vuggestue
OBLiGATORiSK
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Byen set fra oven
Hvad er en by og hvordan ser den ud fra oven?
I forløbet får børnene mulighed for at være byplanlæggere for en dag og sammen skabe en helt ny by. Hvad er en by?  
Hvordan opstår en by? Hvad kommer først? Og hvordan bevæger man sig rundt i byen? Vi taler om, hvad der egentlig er i en by 
og tegner sammen en stor fælles byplan. Børnene får trænet deres finmotorik, udfordret forestillingsevnen og opnår forståelse for 
arkitekturens funktioner. 

Aldersgruppe  3-4 år ige

Hvor  I  Dansk Ark i tektur  Center,  BLOX,  Bryghuspladsen 10,  1473 København K  
  (e l ler  loka l t  i  inst i tut ionen ef ter  a f ta le) 

Varighed  1 ,5  t ime

Periode  Se www. ishojkul turskole .dk

Antal  børn pr.  hold  10

Formål  Gennem sk i tser ing arbe jder  børnene med at  v isua l isere  deres omgive lser.  De får  kendskab  
  t i l  ark i tektur  og byens forske l l ige  funkt ioner.  Under  for løbet  s t imuleres børnenes fantas i ,   
  kreat iv i te t  og nysgerr ighed.  Børnene får  er far inger  med at  anvende forskel l ige mater ia ler  og  
  t ræner  deres f inmotor ik .
  Børnene udvik ler  deres samarbejdsevner,  når  de i  fæl lesskab tegner  byplanen på et  s tor t   
  s tykke kar ton på gulvet . 

Forberedelse  Ingen forberedelse

Pædagogiske læreplaner  For løbet  re la terer  s ig  t i l  læreplanstemaerne Kul tur,  æstet ik  og fæl lesskab,  Socia l  udv ik l ing  
  og Krop,  Sanser  og bevægelse

Pædagogkursus  Forud for  for løbet  ska l  min imum én de l tagende pædagog de l tage i  e t  2  t imes obl igator isk  
  forberedende kursus.  Her  v i l  børnefor løbet  b l ive  gennemgået .  Formålet  er  a t  g ive 
  pædagogen redskaber  t i l  både at  forberede børnene på for løbet ,  men også at  gøre opmærk
  som på de e lementer  a f  for løbet  som man kan arbe jde v idere  med h jemme i  inst i tut ionen  
  e f ter fø lgende,  og i  andre sammenhænge.

Booking  A l le  datoer  for  inst i tut ionens obl igator iske workshops b l iver  fast lagte  på forhånd,  men kan
   ændres ved behov.  Datoerne of fent l iggøres på www. ishojkul turskole .dk f ra  2 .  jun i  2020

Deadline  1 .  september  2020 for  bekræfte lse/ændr ing af  t i lde l te  datoer

Arrangør  Dansk Ark i tektur  Center,  Bryghuspladsen 10,  1473 København K
  Luise J .  Holm-Rath je ,  l j r@dac.dk,  t l f .  31 54 51 38 ht tps: / /dac.dk/v iden/ laer ing/

OBLiGATORiSKBørnehave
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En billedbog på tur
Et forløb, hvor fantasien, kroppen og sanserne digter videre 
på gode historier, der allerede findes…

Hvad sker der, når en figur hopper ud af en billedbog, tager ud i verden og finder nye billeder og historier, den kan være med i? 
I forløbet læser vi en særlig udvalgt billedbog fra Kulturium Ishøj Bibliotek. Vi tager billedbogen og dens hovedpersoner med på 
ARKEN og lader sammen fortællingen udfolde sig på nye og sjove måder i museets mærkelige rum. Måske bor hovedpersonen et 
sted i museets arkitektur? Måske møder vi dens venner i et kunstværk? Eller kan det være, at den har en yndlingsleg ved et bestemt 
kunstværk, som vi kan få lov at lege med i?

I forløbet inviteres både børnene og de voksne til at finde på undervejs. Hvor fører fortællingen os hen?

Aldersgruppe  Fra  4½ år  ( førskolebørn)

Hvor  ARKEN (korte  for løb)  /  Kul tur ium Ishøj  B ib l io tek  og ARKEN ( lange for løb)

Varighed  1½ t ime på ARKEN (p lus 1½ t ime på b ib l io teket  i  lange for løb)

Periode  Se www. ishojkul turskole .dk

Antal  børn pr.  hold  Max.  12

Formål   •  Møde og afprøve s ig  se lv  i  forhold t i l  ku l ture l le  udtryksformer (her  kunst  og  
    b i l ledbøger) ;  lege og eksper imentere  med kul ture l le  udtryk.
   •  St imulere  sanseverdenen ved at  inddrage kroppen i  kunstopleve lsen og ved at  bruge  
    forske l l ige  rekv is i t ter,  mater ia ler  og redskaber.
   •  Udvik le  ordforråd og st imulere  sprogl ig  kreat iv i te t  gennem mødet  med forske l l ige  
    udtryksformer;  bruge sproget  t i l  for tæl l ing og meddigtn ing.
   •  Opleve s ig  se lv  som værdi fu ld  de l tager  og medskaber  i  e t  fæl lesskab.

Forberedelse  Forud for  for løbet  udleveres b i l ledbogen grat is  t i l  daginst i tut ionerne på den obl igator iske  
  pædagogworkshop.  Pædagogerne forbereder  børnene ved at  læse b i l ledbogen med dem en  
  e l ler  f lere  gange.  
  På pædagogworkshoppen af ta les  evt .  anden forberedelse.

Pædagogiske læreplaner  I  mødet  med de sær l ige  lær ingsmi l jøer,  som museet  og b ib l io teket  udgør,  s tyrkes dag-
  inst i tut ionens arbe jde med et  var ieret  pædagogisk lær ingsmi l jø .  For løbet  s tyrker  sær l ig t   
  læreplanstemaet  ku l tur,  æstet ik  og fæl lesskab:  Gennem legende t i lgange møder  og  
  in teragerer  børnene med forske l l ige  ku l ture l le  udtryk.  Deres kreat iv i te t  og lyst  t i l  se lv  a t   
  lege,  omforme og eksper imentere  med de udtryk,  de møder,  f remmes.  Desuden understøt tes
   læreplanstemaet  krop,  sanser  og bevægelse:  Gennem det  ekspl ic i t te  fokus på undersøgelse  
  med krop og sanser  i  mødet  med kunsten,  s tyrker  for løbet  børnenes udvik l ing af  
  kropssprog og deres evne t i l  a t  koble  det te  med kul ture l le  og kreat ive  udtryk.

Pædagogkursus  Forud for  for løbet  ska l  min imum én af  de pædagoger  der  de l tager  i  workshoppen for  børn,   
  de l tage i  e t  2  t imers obl igator isk  forberedende kursus.  Her  v i l  børnefor løbet  b l ive  
  gennemgået .  Formålet  er,  a t  g ive  pædagogen redskaber  t i l  både at  forberede børnene på  
  for løbet ,  men også at  gøre opmærksom på de e lementer  a f  for løbet  som man kan arbe jde  
  v idere  med h jemme i  inst i tut ionen ef ter fø lgende og i  andre sammenhænge.

Afvikl ing  A l le  datoer  for  inst i tut ionens obl igator iske for løb b l iver  fast lagt  på forhånd,  men kan  
  ændres ved behov.  Datoerne f indes på www. ishojkul turskole .dk f ra  f ra  2 .  jun i  2020

Deadline  1 .  september  2020 for  bekræfte lse/ændr ing af  t i lde l te  datoer

Arrangør  ARKEN Museum for  Moderne Kunst ,  Skovvej  100,  2635 Ishøj
  underv isn ing@arken,dk /  +45 4357 3455 www.arken.dk

OBLiGATORiSKBørnehave
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Foto: EmmaThunbo
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På de kommende sider finder du en 
præsentation af alle lokale, og udvalgte 
eksterne, kulturinstitutioner og aktører. 

Denne del af kataloget er ikke en del af den obligatoriske 
kulturpakkeordning, men giver et overblik over hvilke 

tilbud kommunens kulturinstitutioner ellers har 
– hvis du vil vide mere, skal du kontakte den pågældende 
kulturinstitution/aktør direkte. Ved alle beskrivelser er der 

tilføjet kontaktoplysninger.

Se derudover side 14 og 15 for information om 
Skoletjenestens tilbud i resten af regionen samt 

Kulturstyrelsens Huskunstnerordning.

INSPi
RATiON



KULTURIUM ISHØJ BIBLIOTEK
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Tranegilde Bygade 4, 2635 Ishøj
www.ishojnaturcenter.dk 
naturbooking@ishoj.dk 
Tlf.: 24 69 63 04
www.facebook.com/ishojnaturcenter

Du vil kunne finde os i waders ved stranden, blandt dyrene i 
Ishøj Dyrepark og under træernes kroner i skoven. Formidlingen 
under åben himmel med naturvejlederen giver børn og unge 
en anderledes, lærerig oplevelse, end den de får hjemme på 
institutionen Vi tilbyder relevant naturformidling både i form af 
natur-, kultur- og friluftsaktiviteter, der støtter op om de lærings-
mål som pædagogisk personale arbejder med. Vi gør en dyd ud 
af at gøre de naturfaglige sammenhænge synlige og håndgribe-
lige. Desuden er det vigtigt for os, at skabe glæde og interesse 
omkring de naturfaglige problematikker gennem gode oplevelser 
i naturen. Vi skræddersyr gerne et forløb, så det passer til de 
læringsmål, I arbejder med. Desuden har vi en lang række 
veltilrettelagte forløb, som I kan bruge som inspiration.

Vi ønsker at vække Ishøjs børn og unges nysgerrighed, så de 
forstår menneskets samspil med naturen. Skabe en undren og 
give dem lyst til at færdes i naturen samt give dem ansvar over 
for miljøet og naturen.
Ishøj Naturcenter tilbyder ture på vores tre fantastiske baser: 
Ved Havhytten, Skovhytten og på Bredekærgård. I nogle tilfælde 
formidler vi også hos jer på institutionen eller i jeres nærområde.

Ishøj Store Torv 1, 2635 Ishøj
www.kulturium.dk
www.facebook.com/isbib
Tlf.: 43 57 71 71

Kulturium Ishøj Bibliotek, beliggende i Ishøj Bycenter, er stedet 
hvor alle daginstitutioner og dagplejere altid er velkomne. 
Biblioteket tilbyder udlån af f.eks. billedbøger, pegebøger og 
andre typer af materialer. Lånetiden er 3 måneder.
Biblioteket har bøger, der kan understøtte arbejdet med alle seks 
læreplanstemaer.
I må også meget gerne spise jeres medbragte mad hos os og 
lege i vores børnebibliotek.
Hvis I ringer til os, kan I bestille en stak bøger om lige det tema, 
I arbejder med, og/eller I kan bestille tid til en gang hyggelig 
højtlæsning.

Det er en god idé at introducere børn for biblioteket, læsning og 
litteratur i en tidlig alder. Når man læser med børn, får de udvidet 
og trænet deres sprog, de lærer faktuelle ting om verden og de 
kan møde personer og problemer, de kan identificere sig med.
Via billedbøger lærer børn at læse billeder og billedsprog, de får 
stimuleret deres fantasi og forestillingsevne og læsningen øger 
lysten til at lære at læse selv.

I er altid velkomne til at kontakte os, hvis I har spørgsmål eller 
ideer.

Velkommen på børnebiblioteket!

I N S P i R A T i O N

ISHØJ NATURCENTER

Ishøj
Naturcenter
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Tranegilde Bygade 4, 2635 Ishøj
Der er cykel- og gangsti til Bredekærgård, hvis I kommer fra Ishøj centrum. 
Kommer I med bus eller bil følges skiltene, der viser vej til gården via grusvejen 
Information om indhold og muligheder i formidlingsbaserne 
Jeanet Flørnæss: jefke@ishoj.dk
Praktik omkring lån af lokaler, materialer eller andet på  
Bredekærgård Peter Bredahl: pbred@ishoj.dk 

Bredekærgård er et aktivitetscenter for borgere, skoler og 
institutioner. På gården finder I Formidlingsbaserne, som 
rummer mange muligheder for leg, udendørslæring og 
oplevelser. 

I kan låne grej til mange forskellige udeaktiviteter, lokale til 
undervisning og madpakkespisning eller bruge de mange 
udendørsfaciliteter.

Her er altid åbent til toiletter og tekøkken med vand, som kan 
anvendes året rundt uden booking.  

Bredekærgård rummer, foruden formidlingsbaserne, Ishøj 
Lokalhistorisk Arkiv, Ishøj Naturcenter, Dyregården og 
udstillingen om Fyrsten fra Ishøj, som Kroppedal Museum har 
ansvaret for. 

Bredekærgårds Formidlingsbaser understøtter og udvikler 
naturforståelsen gennem legende, sjove og formidlende 
aktiviteter i det fri. Formidlingsbaserne kræver ingen booking. 

Der findes 4 baser med hver deres aktiviteter, som alle under-
støtter læringen og forståelsen af naturen ud fra forskellige 
vinkler: 

 • Dyrebasen med fokus på fauna
 • Naturbasen med fokus på flora
 • Historiebasen med fokus på naturen i lokalhistorien  
  og landbrugets udvikling 
 • Kulturbasen har fokus på at inddrage naturen i  
  forskellige lege og spil. 

De mange formidlingsaktiviteter kan bruges sammen, hver for 
sig og på tværs af baserne. Hvis I kommer mange giver det 
mening, at holdinddele så der er god plads ved aktiviteterne. 
Læs mere om formidlingsbasernes muligheder, find lærings-
hæfter og inspiration her: http://bredekaergaard.ishoj.dk/
bredekaergaards-formidlingsbaser 

BREDEKÆRGÅRDS FORMIDLINGSBASER

I N S P i R A T i O N

BREDEKÆRGÅRD
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Ishøj Østergade 28, 2635 Ishøj
www.kulturium.dk
Tlf.: 61 93 64 30

KULTURIUM Musikteater er et aktivt kulturhus med både  
koncerter og teater. KULTURIUM Biograf er en del af kulturhuset. 
I biografen vises aktuelle film for både børn og voksne.  
Huset har tre sale med plads til henholdsvis 24, 83 og 438 
siddende gæster 

Børneteater
Musikteatret samarbejder med Biblioteket om bl.a. ’Girafklubben’ 
– en kulturklub for børn 0-14 år. Her kan børn og voksne opleve 
børneteater i høj kvalitet, også selvom man ikke er medlem af 
Girafklubben. Herudover findes både musik- og teatertilbud for 
hele familien. Hold dig eventuelt orienteret på hjemmesiden.

Børnebiffen på tur
I biografen inviteres daginstitutioner i Ishøj og nabo-
kommunerne til besøg i Børnebiffen to gange årligt. 
Filmene kommer fra Det Danske Filminstitut og er tilpasset 
målgrupperne 3-4 år samt 5-6 år. Varigheden er 30 – 50 
minutter, og der er mulighed for at spise madpakker efter 
filmene. Biografen serverer koldt vand.

I appen Filmcentralen/For de yngste kan man gense filmene 
fra Børnebiffen. Appen kan hentes i App Store, og filmene kan 
ses ved at logge ind med UNI-login.

Biografen sender invitation/program til institutionernes 
mailadresser, som er registreret på de enkelte kommuners 
hjemmesider.

Tilmelding er nødvendig.  

Brentedalen 8
drama@ishojteater.dk 
www.ishojteater.dk
Tlf.: 43 73 60 98

Ishøj Teater producerer først og fremmest forestillinger for 
børn. Hovedsagelig for aldersgruppen 3 – 9 år, men også for 
de lidt ældre børn.

Teateret kan endvidere tilbyde workshops for børn i alle 
aldre. Tilbuddene kan tilpasses de ønskede behov. 
Vi kan f.eks. arbejde med faglighed og læring i kombination 
med kreativ aktivitet inden for tegning, maling, dans, drama 
m.v. 

Vi tilbyder også hjælp og sparring i forbindelse med  
skolekomedier og lignende.

KULTURIUM ISHØJ MUSIKTEATER OG BIOGRAF ISHØJ TEATER

I N S P i R A T i O N
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Skovvej 100, 2635 Ishøj
undervisning@arken.dk
Tlf.: 45 43 57 34 55

ARKEN ligger på Kunstens Ø midt i Ishøj Strandpark. 
Museets arkitektur minder om et enormt, strandet skib, som 
det ligger der tæt ved stranden og havet. 
ARKEN viser moderne kunst og samtidskunst i sin 
permanente samling og i skiftende særudstillinger. Museet er 
optaget af at tilbyde et involverende museumsrum og ønsker 
gennem sine udstillinger og aktiviteter at engagere den 
besøgende både følelsesmæssigt og intellektuelt.

ARKEN Undervisning tilbyder undervisningsforløb for børn 
og unge i børnehave, grundskole og ungdomsuddannelse. 
Forløbene tager udgangspunkt i det konkrete møde mellem 
børnene/de unge, udvalgte kunstværker og ARKENs 
underviser. Gennem dialog og kreative tilgange skabes et 
aktivt og involverende rum for læring og oplevelse. Der 
lægges således vægt på at lære af og med kunsten, snarere 
end at lære om den.

Til børnehavebørn tilbyder ARKEN forløb af 1½ times 
varighed med afsæt i museets samling eller arkitektur. I 
forløbene møder børnene kunsten eller arkitekturen gennem 
sansebaserede og kropslige tilgange. Forløbene indeholder 
også billedskabende aktiviteter i udstillingen eller i ARKENs 
værksted. 

Læs om aktuelle forløb på www.arken.dk

Valdemarsgade 1G, 2. sal, 8000 Aarhus C
Unne Loa Jensen, ulj@dansehallerne.dk 
Tlf.: 23 61 13 55 

Dansehallerne er en national platform og en ledende 
institution for ny koreografisk scenekunst, et kreativt 
og inkluderende forum, der stiller skarpt på møder med 
publikum, interaktive skabende aktiviteter og international 
udveksling.  
Vi bevæger os for at bevæge dig!

Dansehallerne udvikler og formidler aktiviteter, som 
inddrager børn og unge i kunstneriske processer og 
præsenterer dans som en udfordrende og nyskabende 
kunstart. 

Dansehallerne sender dansekompagnier på besøg i 
vuggestuer, børnehaver og skoler med dansebesøg der 
består af både forestilling og danselaboratorie, hvor 
deltagerne inddrages aktivt. 

Læs mere på dansehallerne.dk 

ARKEN MUSEUM FOR MODERNE KUNST

I N S P i R A T i O N
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Nørregade 29, 4600 Køge
Sofie Andreassen, undervisnings- og udviklingsansvarlig, 
san@koes.dk 
Tlf.: 56 67 30 31

På KØS beskæftiger vi os med kunsten i offentlige rum – vores 
kunst! Statuen på bytorvet, skolens gavlmaleri, udsmykningen 
af hospitalsstuen og gadens graffiti. Som det eneste sted i landet 
viser KØS skitserne og modellerne til disse offentlige kunstvær-
ker. På KØS vender vi den kunstneriske proces på vrangen og 
kommer helt tæt på den skabende proces. 

Det sanselige møde med kunstværket er omdrejningspunktet 
for alle vores forløb. På KØS handler det ikke om, hvad kunst er, 
men i stedet undersøger vi i fællesskab, hvad kunst gør. 
Vi tror på, at førstehåndserfaringer med kunstneriske processer 
og arbejdsmåder kan skabe ny erkendelse og refleksion. 
Praktiske øvelser og dialog er faste elementer i vores forløb. 

Vores grundforløb tager udgangspunkt i kunstneren Bjørn 
Nørgaards gigantiske gobelinkartoner – forarbejdet til 
gobelinerne i Riddersalen på Christiansborg Slot. Vi bruger 
kartonerne til at tage på historiske rejser rundt i kunstnerens 
billedfortælling, hvor vi eks. møder Thor og Odin, ”sejler” med 
vikingeskib og handler med varer som vaskeægte vikinger. 
I november og december tilbyder vi forløbet “Jul på KØS”, 
hvor børnene som detektiver skal finde spor efter jul i de 
forskellige tidsperioder, som gobelinerne viser. 

Bryghuspladsen 10, 1473 København K
Booking: Bestil forløb via tourbooking@dac.dk 
Tlf.: 20 96 93 42 (man-fre kl. 10-12)

Dansk Arkitektur Center er mødestedet for arkitektur, design 
og bykultur i Danmark. Vi tilbyder en bred vifte af faglige og 
kulturelle aktiviteter, herunder udstillinger, undervisning, 
guidede ture, faglige og kulturelle arrangementer samt 
hurtig adgang til arkitekturviden og nyheder online.

Dansk Arkitektur Center inviterer børn og unge til tanke-
vækkende undervisningsaktiviteter og klæder dem på til at 
se på byer og arkitektur med nye øjne. I vores arkitekturun-
dervisning skærper vi børn og unges opmærksomhed på 
arkitektur, byggeri og byudvikling og giver dem redskaber 
og sprog til at håndtere aktuelle problemstillinger i faget. På 
den måde styrker vi børn og unges evne til selv at påvirke, 
hvordan arkitektur og byer udvikler sig omkring dem – både 
nu og i fremtiden.

I Dansk Arkitektur Center har vi desuden forløbet Vildt Zoo 
design målrettet daginstitution. Her kan man sammen med 
en underviser fra Dansk Arkitektur Center skabe det sejeste 
zoo-anlæg til sit yndlingsdyr i ”Vildt zoo design”. 

KØS MUSEUM FOR KUNST I DET OFFENTLIGE RUM DANSK ARKITEKTUR CENTER

I N S P i R A T i O N
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INSPIRATION TIL LÆRING OG OPLEVELSER UDEN FOR INSTITUTIONEN? 

Hos Skoletjenesten finder du aktiviteter på museer og kulturinstitutioner, som  
er målrettet børn fra 0-6 år. Du kan søge på alderstrin, læreplansmål, tidspunkt og  

kommune og finde de tilbud, som matcher dine behov. Du kan også  
finde information om varighed, stedets faciliteter og andre praktiske oplysninger.

Læs mere og book dine forløb via www.skoletjenesten.dk

Foto: Iben Mondrup
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https://www.kunst.dk/soeg-tilskud/vejledning/vejledning-til-huskunstnerordningen 

Vi I have besøg af en Huskunstner?

Statens Kunstfond ønsker at fremme kunsten i Danmark blandt andet ved at tilgode-
se formidling af kunst over for børn og unge. Huskunstnerordningen har til formål at 
fremme børn og unges møde med professionel kunst i dagligdagen ved, at skoler og 
andre institutioner i en periode kan få tilknyttet professionelle kunstnere inden for et 

eller flere kunstområder under Statens Kunstfond. 

Man kan søge om tilskud til dækning af op til 75 % af det samlede kunstnerhonorar. 
Minimumhonorar er 20.000 kroner. Det vil sige, at man minimum kan søge 

om et tilskud på 15.000 kroner. 
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Ishøj Kulturpakke består af kreative workshops for børn i dagtilbud og forberedende kurser for pædagoger. 
De udvalgte workshops følger de pædagogiske læreplaner, og er derfor tænkt som et supplement til den 
daglige læring. Ordningen udvikles løbende i et samarbejde mellem Kultur og Fritid, kulturinstitutionerne og 
dagtilbuddene. 

Kulturpakkeordningens workshops er obligatoriske for de udvalgte alderstrin, og finansieres af Kultur og Fritid. 
Intentionen med Ishøj Kulturpakke er at sikre, at alle børn i Ishøj Kommune får mulighed for gode og kvalifice-
rede oplevelser med kunst, kultur og kreative arbejdsprocesser. 

TILMELDING
Alle dagtilbud får tildelt et fast antal obligatoriske workshops baseret på antal børn/aldersgrupper. Det er op 
til den enkelte institution at udvælge børnene og sammensætte de hold, der skal deltage fra hhv. vuggestue, 
mellemgruppe og før-skolebørn.

Alle datoer for de forberedende kurser og de obligatoriske workshops bliver fastlagt på forhånd af kulturinstitu-
tionerne (aktører), men kan selvfølgelig ændres ved behov ved at kontakte aktøren direkte.
Datoerne er tilgængelige på www.ishojkulturskole.dk den 2. juni 2020, og bliver ligeledes fremsendt til institu-
tionslederen og Kulturambassadøren. Alle workshops og forberedende kurser SKAL bekræftes til Kulturskolen, 
SENEST 1. september 2020.

I alle daginstitutioner er der af institutionslederen udpeget en Kulturambassadør. De deltager i udviklingen 
og løbende evaluering af ordningen, og kan derfor også besvare eller videreformidle generelle spørgsmål og 
information.

AFBUD
Afbud til forberedende kurser eller workshops for børn meldes direkte til aktøren hurtigst muligt Alle works-
hops har en værdi af 1.500-3.000 kr. Ved afbud senere end 14 dage før den aftalte dato, er vi forpligtede til at 
betale udbyderen for den planlagte workshop, uanset om den gennemføres eller ej.

HVIS DU VIL VIDE MERE
For administration og praktik, kontakt Ishøj Kulturskole på kulturskolen@ishoj.dk eller telefon 43 57 60 60.
For overordnede spørgsmål til selve kulturpakkeordningen, kontakt kulturudviklingskonsulent Sia Andersen 
krsan@ishoj.dk.

Ishøj Kulturpakke
Kunst og kultur til dagtilbud i Ishøj


